1

EDITAL Nº 021/CGAM/IFB, DE 27 DE AGOSTO DE 2018.

RESULTADO PRELIMINAR

 O DIRETOR GERAL DO CAMPUS GAMA DO INSTITUTO FEDERAL DE

BRASÍLIA, nomeado pela Portaria nº 296, de 12 de fevereiro de 2016, publicada no Diário

Oficial da União em 15 de fevereiro de 2016, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

torna público o resultado preliminar da seleção para preenchimento de vagas remanescentes

do Programa de Monitoria Remunerada e Voluntária da Política de Assistência Estudantil

– 2º semestre/2018, conforme segue:

CURSO
COMPONENTE

CURRICULAR
CANDIDATO(A) RESULTADO COLOCAÇÃO

Técnico em

Alimentos

Integrado ao

Ensino Médio

Análise Sensorial

Lorena de Matos

Santos

APROVADA 1ª

Técnico em

Química

Integrado ao

Ensino Médio

Laboratório de

Química II

Alex de Sene Corado

Guedes
NÃO

APROVADO
**

Camilla Thainan Lima

Farias
APROVADA 1ª

Laboratório de

Química I

Grazielle Adriana

Batista
NÃO

APROVADA
-

Lucas Sousa da Silva
NÃO

APROVADO
-

Curso Superior

Tecnólogo em

Logística

LIBRAS

Cleyson Jose de Sousa

Santos
NÃO

APROVADO
***

Eduardo Lopes

Azevedo
NÃO

APROVADO
***

Marcelo Rocha APROVADO 1º

2

Licenciatura

em

Química

Química

Inorgânica I

Allan Marques da

Silva
APROVADO 1º

Grazielle Adriana

Batista
NÃO

APROVADA
-

Química

Inorgânica III

Allan Marques da

Silva
APROVADO 1º

Grazielle Adriana

Batista
NÃO

APROVADA
-

Química Geral II
Allan Marques da

Silva
APROVADO 1º

Álgebra Linear e

Equações

Diferenciais

Ordinárias

Alex de Sene Corado

Guedes
NÃO

APROVADO
**

Cálculo I

Fernanda Oliveira

Gonçalves
APROVADA 1º

Silvano José de

Siqueira Leite
APROVADO 2º

Sinara Kiria Sousa

Ramos
APROVADA 3º

Curso Superior

Tecnólogo em

Alimentos

Ovos, Mel e

Pescados

Dhyovana Silvestre de

Oliveira Bragança
APROVADA 1º

Lorena de Matos

Santos

NÃO

APROVADA
**

Maria Divina

Rodrigues do Prado

APROVADA 2º

Mario Adriano

Vicentin
APROVADO

3º

3

Curso Superior

Tecnólogo em

Alimentos

Química de

Processamento

dos Alimentos

Dhyovana Silvestre de

Oliveira Bragança
APROVADA 2º

Frank Erick dos Santos

Oliveira
NÃO

APROVADO
**

Maria Divina

Rodrigues do Prado
APROVADA 3º

Matheus Rocha Pereira APROVADO 1º

Pedro Henrique Dias

Pinéo
NÃO

APROVADO
**

Química

Analítica

Alex de Sene Corado

Guedes
NÃO

APROVADO
**

Gabriel Melo Maciel APROVADO 1º

Grazielle Adriana

Batista
NÃO

APROVADA
**

Microbiologia de

Alimentos

Bianca Bezerra Gomes APROVADA 3ª

Dhyovana Silvestre de

Oliveira Bragança
NÃO

APROVADA
**

Gabriel Melo Maciel APROVADO 1º

Lineuza dos Santos

Souza
NÃO

APROVADA
***

Matheus Rocha Pereira APROVADO 2º

Estatística e

Probabilidade

Amanda de Jesus Mota APROVADA 1º

Gabriel Melo Maciel APROVADO 2º

Nathalia Cristina

Rodrigues Soeira
NÃO

APROVADA
-

Pedro Henrique Dias

Pinéo
NÃO

APROVADO
-

Wanderson da Silva

Gonçalves
APROVADO

3º

4

Curso Superior

Tecnólogo em

Alimentos

Físico-Química

Amanda de Jesus Mota APROVADA 1º

Matheus Gabriel

Carneiro de Lima
NÃO

APROVADA
***

Matheus Rocha Pereira
NÃO

APROVADO
-

Pedro Henrique Dias

Pinéo
NÃO

APROVADO
-

**candidato reprovado por não comparecimento na data/horário previstos no edital, da prova e/ou entrevista de

seleção com o professor orientador do componente curricular.

***candidato reprovado por não cumprimento de pré-requisito do edital.

Brasília, 04 de setembro de 2018.

Original Assinado

ROMULO RAMOS NOBRE JÚNIOR

Diretor Geral do Campus Gama

Portaria IFB nº 296 de 12 de fevereiro de 2016